國立成功大學工業與資訊管理學系
 碩士學分班第 24 期下學期招生簡章 

本班主旨:

為配合教育政策推廣服務及提昇大眾學識，培養工業暨資訊管理人才，並提供公民營企業

中高階人員、主管更多之專業進修機會。

本班特色：
1. 不景氣的年代，提供您最優惠的知識饗宴。本班之進修費用較台南地區私立學校之進

修費用便宜，更優惠於本校管院 EMBA 學分費及學雜費，日後若考取本系「碩士在職

專班」，先修之學分，最高可抵本系在職專班 15 學分，不僅可以節省日後修業的時間，

更可省下不少學費喲！

2. 本班開設之課程皆為工業與資訊管理研究所之專業科目，輔導先適應未來進入本所碩

士在職專班之課程。

3. 成大豐富的教學資源，提供您最佳的進修平台及考取碩士在職專班的最佳利器。透過

修課過程， 提前了解答題技巧及收集考情資訊，達到事半功倍之效。

4. 本系是全國最早成立的工業管理相關學系，也是台灣唯一一個結合工業管理與資訊管

理的科系，本班課程整合了這兩個領域的學科，規劃多元化的課程，提供學員能同時

修習這些領域的機會。

5. 本班課程皆聘任本系專任師資授課，並設有專任導師四名，協助及輔導學員修課及進

修相關事宜。

6. 邀請國內產、官、學界著名專家學者做專題演講，或依課程需要安排工廠參觀，增加

課程多元性。

7. 結合實務案例，強調理論與實務兼顧，以分組討論方式進行口頭及書面報告，增加學

員互動。

開設課程:師資由本系專任教師擔任

開設課程 任課教師 授課時數 學分數 必修/選修

物流系統 王逸琳 五十四 三 選修（星期一）

網路管理 王惠嘉 五十四 三 選修（星期三）

聯絡窗口及網站

服務專線：（06）2757575 轉 53127 洽 黃小姐
FAX：（06）2362162    E-MAIL:liyan@mail.ncku.edu.tw
下載簡章及報名表，網址：http://iim.ncku.edu.tw/

http://iim.ncku.edu.tw/

報名注意事項及時間表

項目 備註

報名日期 即日起至 113 年 1 月 14 日（星期日）截止

入學方式

免筆試、免審查
僅審核「報名資格」
符合報名資格者，依報名順序依序錄取。
113/1/14 完成報名者(繳交學歷證件)，享有免學雜費$2000 優待

報名資格

教育部立案之國內外大學畢業(應屆可)
二專及五專畢業滿三年
三專畢業滿兩年即可報名
具研究所報考資格者
（符合任一項資格皆可報名，不限畢業科系）

招收人數 30（報名人數不足本系可保留是否開班之權利）

報名方法

1.請先上成大推廣教育中心網頁/推廣教育系統/線上報名系統
https://nckustory.ncku.edu.tw/resweb/user/login
 1122R301) 工業與資訊管理碩士學分班
2. 報名完成後 E-MAIL 或傳真繳交畢業證書
E-MAIL: liyan@mail.ncku.edu.tw
傳真號碼 : 06-2362162
(未繳交學歷證明者視同放棄報名)
3.系所收到學歷證明後會回信通知是否錄取，報名才算完整。
4.註冊及選課會再 E-MAIL 通知

注意事項 考生錄取報到時，本所得視情況要求再繳驗各證件正本，如有證件資料

與事實不符，則取消入學資格，由備取生遞補。

線上報名流程
1. 註冊：
  首次進入「進修推廣線上報名」網頁請先註冊填寫基本資料
 （報名網址：https://apps.pers.ncku.edu.tw/res/index.php?c=auth&m=login）
2. 登入系統：

  註冊後請登入報名系統進行報名

  搜尋 (1122R301) 工業與資訊管理碩士學分班

錄取標準

資格審核。

※經錄取學員，除重病外(附公立醫院證明)，不得辦理延期進修。

https://nckustory.ncku.edu.tw/resweb/user/login
mailto:liyan@mail.ncku.edu.tw
https://apps.pers.ncku.edu.tw/res/index.php?c=auth&m=login

上課日期時間

113 年 2 月至 113 年 6 月。週一至週五晚上 7:10~10:00 (視所排課程而定)

收費標準

學分費：每學分＄6000 元整，學雜費：每學期＄2000 元整。

註冊、上課有關規定

1. 選課、註冊、繳費日期:另行通知。

2. 上課日期:配合學校行事曆及任課老師規定。

3. 為維持教學品質，每次上課均需簽到，缺曠課超過四次者，該科以零分計算（請

假視同缺課）。

修業重要規定

1. 每門課均需舉辦考試或要求學生繳交報告，由任課教師評定學期成績。及格標準與工

業與資訊管理研究所碩士班學生相同（70 分）。

2. 本班課程分為必修與選修二部分，每門課程以三學分計，一學年共四門課十二學分，

以一年修畢為原則。

3. 每學年分兩個學期，第一學期每位學員均必須修二門課為原則，第二學期最少需選修

一門課。

4. 本班課程每學期結束後由系所發給成績單，俟本班課程結束後且課程成績達及格標準

者(70)，始由本校發給中英文結業證明書。

5. 本班學員經考試入學本校相關學系研究所碩士班，如已修滿應修課程者持學分證明書

(成績單)於入學選課時辦理抵免。學分抵免依「國立成功大學辦理學生抵免學分辦法」

規定辦理之。

6. 依本校規定碩士學分班不可至日間部選修任何課程。

7. 修業期間不得辦理休學，否則視同放棄。

8. 退費辦法依教育部相關規定辦理。

（1） 學員自報名繳費後至實際上課日前退學者，退還已繳學分費、雜費等各項費用

之九成。自實際上課之日算起未逾全期三分之一者退還已繳學分費、雜費等各

項費用之半數。在班期間已逾全期三分之一者，不予退還。

（2） 已繳代辦費應全額退還，但已購置成品者，發給成品。各校因故未能開班上課，

應全額退還已繳費用。